
   
Управление Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области 

(Тамбовское УФАС России) 
392000, г. Тамбов, ул. Державинская, 1; 71-36-00 (приемная) 

 
 

Дело №А3-3/14 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ 

 
Комиссия по Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Тамбовской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного 
законодательства №А3-3/14 в составе: 

председатель – заместитель руководителя – начальник отдела контроля 
закупок и антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н.,  

члены:  
заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля 

хозяйствующих субъектов Мазаева С.В., 
начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и 

рекламного контроля Мурзин К.И., 
главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности 

естественных монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В., 
ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности 

естественных монополий и рекламного контроля Кузнецова К.С., 
рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства от 

18.02.2013  №А3-3/14, 
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4 статьи 41, 

статьей  48,  частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О 
защите конкуренции», 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Признать ООО «Теплоресурс» нарушившим требования ч.1 ст.10 Закона о 

защите конкуренции действиями по ущемлению интересов МБОУ «Первомайская 
СОШ», что выразилось в уклонении теплоснабжающей организации от внесения 
изменений в п.6.5 договора теплоснабжения от 01.10.2013 №202 в части размера 
пени. 

2. Выдать ООО «Теплоресурс» предписание о прекращении злоупотребления 
доминирующим положением в срок до «20» июня 2014 года: 

2.1) направить в адрес МБОУ «Первомайская СОШ» проект 
дополнительного соглашения к договору теплоснабжения от 01.10.2013 №202, 
которым установить в п.6.5 договора пеню в размере 1/300 ставки 
рефинансирования от действующей на дату уплаты пеней ставки 

«22» мая 2014 г г.Тамбов 



2 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в 
срок суммы; 

2.2) в дополнительном соглашении к договору предусмотреть действие 
данных изменений не позднее даты рассмотрения обращения заказчика (исх. от 
28.11.2013  №149); 

2.3) об исполнении настоящего предписания сообщить и представить 
доказательства в Тамбовское УФАС России не позднее 5 рабочих дней со дня его 
исполнения. 

 
Днем принятия решения считается дата его изготовления в полном объеме. 
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его 

принятия в Арбитражный суд Тамбовской области, находящийся по адресу: 392000 
г.Тамбов, ул.Пензенская, 67/12. 

 
 
 
Председатель комиссии Н.Н. Колодина  
  
Члены комиссии С.В. Мазаева 
  
 К.И. Мурзин 
  
 Т.В. Заботнова 
  

 К.С. Кузнецова 
 


